1

EDITAL 01/2019

CHAMADA PÚBLICA PARA ENTREGA DE CERTIFICADOS

A UFAC Florestal JR, Empresa de Consultoria do Curso de Engenharia Florestal, no

uso de suas atribuições, torna público o presente edital para a retirada dos certificados.

1. OBJETIVO

Este edital visa efetivar a chamada pública para entrega dos certificados emitidos pela

Florestal JR resultantes de atividades, minicursos, oficinas e workshops oferecidos pela

empresa e seus parceiros no período de 2013 e 2014.

2. DAS CONDIÇÕES PARA RETIRADA

2.1. A retirada dos certificados será direcionada somente aos indivíduos

presentes no ANEXO I, o qual também descreve informações da

atividade e empresa/órgão responsável.

2.2. Os certificados somente serão entregues de forma física na sede da

empresa;

2.3. Os certificados só serão entregues aos seus destinatários, mediante

documento oficial com foto (Ex. CNH, Carteira de Identidade, Carteira de

trabalho);

2.4. Para procuradores dos destinatários que estejam fora do município,

Estado ou até mesmo do País, apresentar uma procuração, disponível

no ANEXO II

2.5. Informar com antecedência (dia/hora) da retirada do certificado por e-mail

(empresaflorestaljr@gmail.com) ou pelo WhatsApp (068 9 9917-8897).

2.6. A Empresa de Consultoria Florestal JR, localiza-se no 1º andar do bloco

Euclydes de Oliveira Figueiredo, conhecido popularmente como “Vai

Quem Quer” na Universidade Federal do Acre – UFAC.

2.7. O horário de funcionamento é das 08:00 hrs às 12:00 hrs e das 14:00 hrs

às 17:00 hrs;

3. CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Publicação do Edital 15/02

Retirada dos Certificados 18/02 à 18/04

mailto:empresaflorestaljr@gmail.com

2

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Os certificados que não forem retirados no prazo estabelecido por este

edital serão removidos do nosso banco de dados.

4.2. Caso possua outras certificações pendentes com a empresa ou seu

nome não conste em uma atividade na qual você tem como comprovar a

participação sua efetiva participação, entre em contato com a empresa

pelos meios informados no item 2.5.

4.3. Os casos omissos e as situações não previstas no Edital serão

analisados pela Florestal JR.

3

ANEXO I

CERTIFICADOS DA WWF

Oficina Pegada Ecológica
Jarde da Silva Freitas

João Henrique Maia Assumpção

Luzimar Pereira Lima

Marilene Almeida

Silvia Helena Costa Brilhante

Taylla de Souza Braga

Timóteo Paladino do Nascimento

CERTIFICADOS DE EXTENSÃO

VII Semana Florestal do Acre

Hycaro Mattos Silva

Jessica de Paula Lira

Minicurso Geoprocessamento
Hycaro Mattos Silva

Minicurso Manejo Florestal Madeireiro em Unidades de
Conservação

Jessica de Paula Lira

Minicurso Uso do Bambu na Construção Civil e na
Arquitetura

Maria Vaz Luckner

CERTIFICADOS DA GCF Task Force

Equipe de Apoio e Organização da Reunião Anual da Força
Terra do Governadores para o Clima e Floresta

Douglas Felipe Schu

Equipe Bilíngue em Língua Espanhola
Flora Magdaline Benitez Romero

Zandra Pilar Vela Navario

Equipe Bilíngue em Língua Inglesa

Jessifer Jimmy Alves Nunes

Juliana Pereira Cabral

CERTIFICADOS DA EMPRESA EMBRAPA

Curso Cultivo, Manejo e Aplicação do Bambu
Ana Karoline Sales de Oliveira

Anderson do Nascimento Sousa

Andréa Raposo

André Marcial Rodriguez dos Santos

Antonio Rarisson Amauacas de Souza

Áurica Jaqueline Costa dos Reis

4

Bruno de Andrade Imbroisi

Cristaianny Nogueira de Oliveira

Eduardo Damasceno de Oliveira

Elias Melo de Miranda

Elizana Araujo Costa

Erbesson da Silva Chaves

Esmael Maia Nascimento

Fernanda Viana Diniz

Gessica Silva Ribeiro

Jardeane Silva Lima

Jessica Lima França

Jessica Nunes Silva

Joascley Silva dos Santos

Kamila Rhaíssa Casagrande

Larisse da Silva Ganda

Lucas da Silva Monteiro

Lucas Vieira Lemos Romeu

Luis Felipe Rodrigues de Paula

Manoel Jonathan Gomes Monteiro

Marcio Chaves da Silva

Naira Nubia de Souza Pinheiro

Queren-Hapuque Lopes Santana de Queiroz

Robisson Matheus Souza Dantas

Sangela Pereira Rodrigues

Saula Nyl-Hara De Oliveira Magalhães

Thales Augusto Pinto Coelho

Yara Freitas da Silva

EMPRESA UFAC FLORESTAL JR

Oficina Aptidão Agrícola e Manejo de Solo e de Água no
Estado do Acre

Edilson Paulo Ferreira Rocha

Flavia Cristina Nascimento da Silva

Mário Sérgio Silva de Carvalho Filho

Romaína Idayara Silva de Araújo

Tayana D`Avila da Silva

Oficina Ferramenta Agroecológicas
Aladim Costa de Menezes

Flora Magdaline Benitez Romero

Renata Teixeira de Oliveira

Oficina Integração e Sustentabilidade como Instrumento de
Sensibilização

Idelcleides Menezes Bezerra

Luan Djopí da Costa

Raissa Carolina Afonso Djopí

Romaína Idayara Silva de Araújo

Sieleude de Lima Lopes

5

Palestra Manejo de Castanheiras: devolução de resultados
para os produtores

Antonio Jeovani P. Ferreira

Antônio James Ferreira Gomes

Antonio Talysson Santos de Oliveira

Bairo Guedes Costa

Daiane Haeser Ferreira

Elaine de Fátima Dutra Pereira

Elke Lima dos Santos

Eulane Thales Lessa

Enilla Thays V. Hoios

Gleyciane Araújo Cardoso

Iris Daniele S. Melo

Jaíza Lima da Silva

Jakeline Costa dos Prazeres

Jefferson Santos de Almeida

João Flores Schwalbe

Juliana Paulo Saraiva

Leonan Jordan Albuquerque Cunha

Liliany Teixeira Wolter

Luane Caroline de Almeida Silva

Manoelito Vasquez Torres Filho

Mário Sérgio Silva de Carvalho Filho

Raisa D`Angelis

Randson Oliveira da Silva

Sayonara da Silva Lopes

Thais Maria Gomes Chaves

Ylza Marluge Silva de Lima

Palestra Manejo Comunitário no México
André Beserra Braga

Antônio James Ferreira Gomes

Antonio Jeovani P. Ferreira

Antonio Talysson Santos de Oliveira

Daiane Haeser Ferreira

Elaine de Fátima Dutra Pereira

Eluan Thales Lessa

Gleyciane Araújo Cardoso

Jaíza Lima da Silva

Jakeline Costa dos Prazeres

Juliane Paulo Saraiva

Leonan Jordan Albuquerque Cunha

Liliany Teixeira Wolter

Luane Caroline de Almeida Silva

Raissa Di Angeles Ferraz Carneiro

Randson da Silva Oliveira

Sayonara da Silva Lopes

6

Minicurso Estimativa de APP no Novo Código Florestal
Utilizando o ArcGIS

Lucas da Silva Monteiro

Oficina Devolução de Resultados de Pesquisas para
Produtores Rurais

Fernanda Lopes da Fonseca

Oficina Uso e Manejo do Fogo

Adenor da Silva Lima

Antonio Divino Pereira de Souza

Edson Moreno da Silva

Gustavo Diniz Modesto

Jorgemar Silva De Souza

Magdaline Benitez Romero

Maria Eunice da Silva Cruz

Mariana Lobato Torres Lages

Wellington Albuquerque de Silva

Monitoria e Ministração de Oficinas e Minicursos
Aline Nunes da Silva

Cryslenne de Brito Evangelista

Édson Alves de Araújo

Edimilson Marques Araújo

Gregorio Dantas Mendes

Idelcleides Menezes Bezerra

Kelceane de Souza Azevedo

Lúcia Helena de Oliveira Wadt

Manoelito Vasquez Torres Filho

Patrícia Roth

Paula Martins de Freitas

Ricardo Mello

Yrle da Rocha Fontenele

Membros da Empresa Junior
Alline Nunes da Silva

Artur Neto Fidelis Duarte

Ernesto Pereira de Souza Junior

Fernanda Costa

Jennyf Chistina do Santos

Miriã Moretti Lima Nunes

Maria Moraes de Lima

Raryka Souza Lima

Oficina O Novo Papel Social do Extensionista Técnico-Educador e
as Metodologias Ativa

Clednaldo Pessoa de Lima

Luiz Gustavo de Souza e Souza

Maria Juciene dos Santos Bezerra

Pedro Raimundo Ferreira de Lima

Rubevau Silva dos Santos

7

Projeto Inventário de Prospecção do cacauí Theobroma
speciosum na Floresta Nacional do Jamari-RO

Clebyane de Souza Barbosa

Cleison Cavalcante de Mendonça

Kamilla Andrade de Oliveira

Workshop: A Extensão Rural do Acre no Século XXI

Antonio Divino Pereira de Souza

Anniely Rodrigues da Silva

Alechandra Bezerra de Menezes

Ana Paula Lima de Messias

Amanda Cristina de Souza Viana

Camila Wania Martins Castelo

Camila Maria Martins Castelo

Cristina Sá de Lima

Eliane dos Reis Silva

Flavia Cristina Nascimento da Silva

Elizangela Barbosa de L. Oliveira

Gustavo Diniz Modesto

Gregorio Dantas Mendes

Idelcleides Menezes Bezerra

Isadora da Cunha Nogueira

Ismael Lima Franco

Julyane Lopes de Lima

Luiz Gustavo de Souza e Souza

Marcio Franco Da Costa

Maria Eliane Maia B. Cândido

Maria José Nobrega de Albuquerque

Nalia da Silva Siqueira

Paula Martins de Freitas

Romaína Idayara de Araujo

Ribamar Silva dos Santos

Tiago Hilario da Silva Lopes

Tayna Neri do Souza

Thiago de Souza Santos

Wellington Albuquerque de Silva

Yrle da Rocha Fontenele

Yolanda Yara Lopes Ricardo

Yara Freitas da Silva

Oficina Uso Sustentável da Floresta como Desafio da
Extensão Rural

Agenor S. Souza

Alexandra Bezerra de Menezes

Amanda Cristina de Souza Viana

Ana Claudia Lopes da Silva

Daniele Umbelina Oliveira

Isadora da Cunha Nogueira

Keilyson Nazio Oliveira Moraes

Lilian Nascimento Nunes

Tayna D’avila da Silva

Yara Freitas da Silva

8

Yrle da Rocha Fontenele

9

ANEXO II

Carta de Autorização

Eu,________________________________________________________________de

nacionalidade:_______________,  inscrito (a) no CPF sob o nº:

___________________e no RG nº____________________,  residente e domiciliado (a)

à _____________________________________________________, autorizo o

Sr.(a)_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________,

inscrito(a) no CPF nº:_______________________e no RG nº:____________________,

a retirar em meu nome o(s) documento(s) previamente solicitado(s).

 Rio Branco - AC,                     de                             2019.